

دستور یلدایی دولت

قیمت های اقلام شب چله با دستور معاون اول رئیس جمهور زیر چتر نظارتی قرار گرفت

گزارش

گروه اقتصادی

فروشندگانی که شرایط را رعایت نمی کنند، برخورد قاطع کنند.

بلافاصله پس از این دستور، دستگاه های مختلف اجرایی و نظارتی، برنامه های عملیاتی خود را برای نظارت بر زنجیره تأمین از مبدأ تا مصرف کننده نهایی آغاز کردند.

تشدید نظارت بر بازار شب یلدا با همکاری دستگاه های اجرایی

معاون واحد بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو با خبرنگار روزنامه ایران درباره اقدامات ویژه برای شب یلدا عنوان کرد: «بر اساس دستور آقای عارف، طرح تشدید نظارت و بازرسی ویژه شب یلدا از روز شنبه ۲۲ آذر ماه آغاز و تا ۳۰ دی ماه سال جاری ادامه خواهد داشت. در واقع این طرح با همکاری تعزیرات حکومتی، اصناف، سازمان صمت، وزارت بهداشت، پلیس امنیت اقتصادی و سایر دستگاه های مرتبط اجرا خواهد شد.

وی در تشریح جزئیات این طرح گفت: «در این طرح کلیه مراکز تأمین کالا شامل کارخانجات صنایع تبدیلی،

واحدهای تولیدی محصولات کشاورزی و دامی، شرکت های بسته بندی، انبارها، سردخانه ها، کشتارگاه ها و شالیکوبی ها تحت نظارت قرار می گیرند. همچنین ورود و خروج کالا و نهاده ها در سامانه های بازارگاه سامانه جامع تجارت و سامانه انبارها به طور دقیق ثبت شده و مورد بررسی قرار می گیرد.»

محمد باقری شریبانی اظهار کرد: «ضروری است مدیران بازرسی و سراسر استان ها با بهره گیری از ظرفیت سازمان حمایت و ایجاد هماهنگی لازم، نسبت به اجرای کامل این طرح اقدام کنند. زیرا در حال حاضر و هدف اصلی از اجرای این طرح جلوگیری از هرگونه تخلف و تضمین تأمین کالاهای اساسی همچون برنج و روغن در ایام شب یلدا است.» وی تصریح کرد: «این طرح با عنوان تشدید نظارت شب یلدا ۱۴۰۴ به استان ها ابلاغ شده و اجرای آن تا سطح عرضه کالا ادامه خواهد داشت.»

سازمان تعزیرات: طرح نظارتی از دو هفته قبل آغاز شد

سازمان تعزیرات حکومتی یکی از نهادهای

نظارتی است که مخاطب دستور یلدایی معاون اول رئیس جمهوری مبنی بر افزایش نظارت بر بازار و برخورد با متخلفان بوده است. علاوه بر این آغاز اجرای طرح سه نرخی شدن بنزین از روز گذشته با این نگرانی در میان مردم همراه است که تغییر در قیمت بنزین غیرسهمیهای بر قیمت سایر کالاهای مورد نیازشان اثر بگذارد. اینها موضوعاتی است که خبرنگار ما در گفت وگو با یاسر رایگانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی مطرح کرد و پاسخ گرفت.

رایگانی درباره دستورکار ویژه سازمان تعزیرات در آستانه شب یلدا گفت: «قاعدتاً در همه ایام سال گشت های نظارتی سازمان تعزیرات در حال فعالیت هستند. اما در مناسبت های مختلف مانند روزهای پایانی سال و شب سال نو، بازگشایی مدارس، ماه مبارک رمضان و شب یلدا و... که مردم حضور بیشتری در بازار دارند و خریدهای مناسبتی انجام می دهند، تعداد این گشت ها و تمرکز بر کالاهای پر تقاضای مربوط به آن مناسبت بیشتر می شود. بر همین اساس دستورات لازم برای نظارت بازار در ایام منتهی به شب یلدا از دو هفته قبل

ایلاغ شد و البته با توجه به دستور روز شنبه معاون اول محترم رئیس جمهوری هم یک بخشنامه تشدید گشت ها با استناد به دستور ایشان برای ادارات کل تعزیرات حکومتی ابلاغ شد.»

سخنگوی سازمان در تعزیرات در پاسخ به سؤالی درباره تعداد گشت های فعال و نحوه برخورد با متخلفان نیز توضیح داد: «گشت های تعزیرات در کل کشور فعالند و تعداد آنها به نسبت بضاعت هر استان و اینکه تحولات بازار در هراستان به چه ترتیب است، تعیین می شود و بعد از اجرای طرح گزارش داده می شود.»

وی در ادامه با بیان اینکه «برخورد با متخلفان بر اساس قانون نظام صنفی انجام می شود و بیشترین تخلفاتی که در این دوره رصد می شود شامل کران فروشی، کم فروشی و تقلب در کسب است»، گفت: «سامانه ۱۳۵ و تلفن ۱۳۵ هم همچنان بطور کامل در اختیار هموطنان است تا تخلفات موجود در بازار را از این طریق اطلاع دهند و ما گزارش ها را در دستور کار گشت های مشترکمان قرار می دهیم.»

رایگانی درباره برنامه ریزی های انجام شده برای برخورد تعزیراتی با سوء استفاده های احتمالی در اجرای طرح بنزین سه نرخی و افزایش مضاعف قیمت ها و این پرسش که آیا گزارش هایی از اثرات این طرح بر بازار به دست سازمان تعزیرات رسیده است یا خیر، اظهار کرد: «نظارت بر تریمتال ها، پایانه ها و مراکز خدماتی برای جلوگیری از هرگونه



چالش قیمت گذاری بر محصولات سنتی یلدا

در میان این تلاش های نظارتی، یکی از چالش های مطرح، محدودیت قانونی در قیمت گذاری بر برخی کالاهای خاص شب یلدا مانند انار، هندوانه، برخی خشکبار و آجیل است. غلامرضا نوری قزلقچه، وزیر جهاد کشاورزی، در این باره توضیح داده است: «برخی از کالاهای همچون انار، هندوانه و... مشمول قیمت گذاری نیستند. بنابراین ما نمی توانیم برای آنها قیمت مشخصی در نظر بگیریم بلکه بازار عرضه و تقاضا نرخ آنها را تعیین می کند.»

وی افزود: «از نظر قانونی فقط چند قلم کالا را مجاز به قیمت گذاری هستیم و هر زمان که مجوز قانونی صادر شد، می توانیم محصولاتی همچون هندوانه را نیز قیمت گذاری کنیم.» وزیر جهاد کشاورزی نقش وزارتخانه متبوعش را بیشتر در «تنظیم بازار و میزان در دسترس بودن کالاهای دانست تا در صورت نیاز، واردات با کنترل صادرات انجام شود. وی با اشاره به تولید داخلی این محصولات گفت: «ایران محل تولید این محصولات (میوه و آجیل) است. بنابراین باید این محصولات با قیمت پایین تری در اختیار قیمت به فروش رساننده و سوء استفاده کند.» به گفته وی، شیوه نامه ای در سراسر کشور ابلاغ شده تا بر اساس آن میزان بازرسی ها افزایش یابد.

افزایش قیمت به بهانه افزایش قیمت بنزین از سراسر کشور آغاز شده است. وی در این باره افزود: «آنچه در سراسر کشور شاهد هستیم، آرامشی است که نتیجه تمهیدات ارکان مختلف دولت و نحوه اطلاع رسانی در این خصوص و البته همراهی همه مردم بوده است و تا این لحظه اتفاق خاصی که منجر به بروز مشکل یا ناهنجاری در بازار شده باشد، گزارش نشده است.»

اتاق اصناف: افزایش نظارت های شبانه روزی

قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف کشور نیز از همکاری فشرده اصناف با نهادهای نظارتی خبر داد و گفت: «در حال حاضر اصناف و نهادهای نظارتی با هم در حال کار و فعالیت به صورت فشرده و شبانه روزی هستند تا افزایش قیمتی برای شب یلدا نداشته باشیم.» وی تأکید کرد که با فروشندهان متخلف برخورد قاطع خواهد شد.

نوده فراهانی در خصوص افزایش قیمت برخی محصولات گفت: «این افزایش قیمت ارتباطی با شب یلدا ندارد و مربوط به کل سال است. بنابراین هیچ فروشنده ای مجاز نیست محصولات مورد نیاز مردم را به بهانه شب یلدا با افزایش قیمت به فروش رسانده و سوء استفاده کند.» به گفته وی، شیوه نامه ای در سراسر کشور ابلاغ شده تا بر اساس آن میزان بازرسی ها افزایش یابد.



برش

نظارت فراگیر در آزمون سنت یلدا

شب یلدا، این آیین دیرینه تجدید خورشید و هم نشینی خانوادگی، همواره با سفره ای رنگین از میوه های پاییزی و خشکبار همراه بوده است. در سال های اخیر، نوسانات قیمتی در آستانه این مناسبت به دغدغه بسیاری از خانواده ها تبدیل شده است. پاسخ امسال دولت به این نگرانی، بسیج همزمان و زنجیرهای نهادهای نظارتی از مبدأ تولید و واردات تا نقطه فروش نهایی است.

دستور صریح معاون اول رئیس جمهوری نقش کاتالیزور را برای هماهنگی سریع بین سازمان حمایت، تعزیرات، اصناف، وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها ایفا کرده است. تمرکز بر ثبت دیجیتال تردد کالا در سامانه ها، نظارت فیزیکی بر انبارها و مراکز تولید، افزایش گشت های مشترک و فعال سازی مکانیزم های گزارش دهی مردمی از طریق سامانه ۱۳۵، نشان دهنده رویکردی چندلایه و جامع است.

با این حال، وزیر جهاد کشاورزی صراحتاً به محدودیت های قانونی در قیمت گذاری مستقیم بر برخی کالاهای سنتی یلدا اشاره کرده و حلقه آخرین زنجیره را «وجدان و انصاف فروشندگان» می داند. این امر اهمیت تلاش های فرهنگی و تنبیهی همزمان را پررنگ می کند. موفقیت این طرح گسترده نظارتی، علاوه بر کشف و برخورد با متخلفان، در توانایی آن برای ایجاد «اثر بازدارندگی» و اطمینان بخشی به جامعه است تا خانواده های ایرانی بتوانند با فراغ بال بیشتری این شب طولانی سال را در کنار یکدیگر سپری کنند.

پنگاه



بهارزی شده اند. در خرمشهر نیز ۸۰ معبر با طول ۱۸ هزار و ۲۰۰ متر و سطح ۱۶۷ هزار مترمربع آسفالت شده و در محدوده شلمچه، بهسازی معابر با سطح بیش از ۱۱۰ هزار مترمربع اجرا شده است؛ اقدام هایی که مستقیماً با هدف ارتقای کیفیت زندگی روزمره شهروندان انجام شده است.»

وی در تشریح بخشی دیگر از اقدام هایی توسعه ای سازمان اظهار داشت: «در کنار پروژه های عمرانی و زیرساختی، توسعه گردشگری نیز به صورت هدفمند دنبال شده است؛ از جمله تعامل با نهادهای بین المللی همچون یونسکو برای تقویت جایگاه گردشگری منطقه و پیگیری توسعه گردشگری دریایی با همراهی دکتر عبدالعلی زاده، مشاور رئیس جمهور در امور اقتصاد دریامحور، که می تواند به تنوع بخشی اقتصاد محلی و افزایش ماندگاری گردشگران منجر شود.»

خانزادی ادامه داد: «در حوزه بهبود محیط شهری نیز، جمع آوری نخاله ها و پسماندهای انباشته شده در قالب یک اقدام قراستایی و با مشارکت معاونت های عمرانی استان های هم جوار آغاز شده است. بهسازی بلوار فرودگاه تا سازمان منطقه آزاد اروند به عنوان پروژه آغازین ارتقای سیما و منظر شهری در حال اجراست و دو مسیر مهم دیگر نیز برای بهسازی و تماسازی تا پیش از نوروز تعریف شده تا این اقدام ها به صورت پیوسته و ملموس در سطح شهر دنبال شود.» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در بخش دیگری از سخنان خود با تفکیک نقد از تخریب تأکید کرد: «مسیر توسعه اروند قابل نقد، بررسی و اصلاح است و ما از همه نخبگان، متخصصان و دلسوزان واقعی منافع مشترک مردم دعوت می کنیم در راهبری روند توسعه موزون و متوازن مشارکت داشته باشند.

نقد سازنده و پیشنهاد کارشناسی مورد استقبال است، اما این مسیر با همه و حاشیه سازی هایی که به نام مردم و علیه منافع عمومی انجام می شود، تفاوت ماهوی دارد. «خانزادی در پایان گفت: «ویزانی ساده است، ساختن سخت، تا زمانی که مردم پشت توسعه اروند هستند، هیچ حاشیه ای نمی تواند این مسیر را متوقف کند. آرمان ها و ایده آل ها بر بستر واقعیت موجود بازتعریف شده اند و تلاش ما این است که مردم قدم به قدم به حقوق و فرصت های خود دسترسی پیدا کنند و آیندای ساخته شود که این منطقه سال هاست شایسته آن است.»



خانزادی: توسعه اروند قربانی حاشیه سازی ها نمی شود

جوسازی ها به نام مردم و علیه منافع مردم



حجم مناقصات و

طی چهار ماه

گذشته جهش

ده برابری داشته

و از ۷۷ میلیارد

تومان در سال

گذشته به

۷۷۷ میلیارد

تومان رسیده

است

استانداردی و دستگاه های استان برقرار است و علاوه بر ارتباطات مرسوم، ارتباط مستقیم و مؤثر با همه وزارتخانه های مرتبط شکل گرفته تا هماهنگی کامل در اجرای پروژه ها فراهم شود. تعاملات با کنسولگری عراق در خوزستان و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره نیز افزایش یافته و اتاق های بازرگانی به عنوان ارکان اصلی بخش خصوصی، نقش فعال تری در اقتصاد منطقه یافته اند. احیای تجارت خرد، تقویت اقتصاد مردمی و توسعه رویداد های فرهنگی و زیرساخت های گردشگری نیز هم زمان دنبال می شود.»

خانزادی با اشاره به اقدام های سازمان در چارچوب مسؤولیت های اجتماعی و با هماهنگی دستگاه های محلی گفت: «در قالب قراردادهای بهسازی معابر شهری و در پاسخ به نیازهای اولویت دار مردم، در آبادان ۶۴۹ معبر با مجموع طول ۱۳۵ هزار و ۵۰۴ متر و سطح بیش از یک میلیون و ۱۶ هزار مترمربع آسفالت شده است. همچنین پنج مدرسه با سطحی حدود ۱۱ هزار مترمربع

رسیده است.»

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند درباره اقدام های صنعتی و اقتصادی افزود: «عملیات توسعه شبکه برق و روشنایی سایت صنعتی خرمشهر با اعتبار ۳۵۷ میلیارد تومان آغاز شده و ۲۰ مگاوات توان جدید ایجاد می کند، فرآیند واردات از مرز شلمچه با سامانه جدید به کمتر از ۲۰ دقیقه کاهش یافته و واردات خودرو نیز پس از چند سال وقفه دوباره فعال شده است.»

خانزادی با تأکید بر نگاه برنامه محور سازمان گفت: «با برنامه های صدون در همه حوزه ها حرکت می کنیم؛ از توسعه صنعتی و انرژی گرفته تا ارتقای زیرساخت های شهری، بهداشت و درمان. هدف این است که ظرفیت های درمانی موجود در مسیر توسعه گردشگری سلامت و رونق اقتصادی منطقه به کار گرفته شود و زیرساخت ها مستقیماً در خدمت مردم و توسعه پایدار قرار گیرد.»

وی افزود: «تعامل نزدیک و هم افزایی مستمر با

خانزادی با اشاره به سابقه محرومیت ها افزود: «سال های جنگ، زیرساخت های منطقه را تا مرز نابودی برده بود. در عین حال، چالش های ملی و محلی هم زمان بر توسعه اثرگذار است و هیچ نسخه یکشبه ای برای چیران عقب ماندگی وجود ندارد، اما مسیر روشن است و توسعه به صورت مرحله به مرحله در حال اجراست.»

وی در تشریح بخشی از اقدام های اجرایی سازمان گفت: «قرارداد ساماندهی فاضلاب آبادان با مشارکت سازمان، آبفای خوزستان و پالایشگاه آبادان امضا شد؛ طرحی با اعتبار ۲۱۰۰ میلیارد تومان که ۶۰۰ میلیارد تومان آن سهم سازمان است. پروژه پل شهدای خدمت نیز با بیش از ۸۵ درصد پیشرفت وارد مرحله تکمیل شده و طبق برنامه در خدمت مردم قرار خواهد گرفت. همچنین حجم مناقصات و پروژه های عمرانی طی چهار ماه گذشته جهش ده برابری داشته و از ۷۷ میلیارد تومان در سال گذشته به ۷۷۷ میلیارد تومان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با تأکید بر اینکه مسیر توسعه این منطقه تحت تأثیر حاشیه سازی ها متوقف نمی شود، گفت: «تلاش سازمان همواره این بوده که پروژه ها و برنامه های توسعه ای را پیش ببریم، اما گاهی صدای جوسازی ها آن قدر بلند است که مسیر واقعی توسعه زیر غبار حاشیه ها پنهان می شود.»

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، مصطفی خانزادی با انتقاد از جریان هایی که «به نام دفاع از مردم، در عمل مقابل منافع مردم می ایستند» توضیح داد: «وقتی توقعات سهیم خواهی های شخصی محقق نمی شود، همه ها آغاز می شود. این رفتار نه مطالبه گری است و نه نقد؛ ضربه مستقیم به منافع عمومی وارد می کند و هر سرمایه گذاری که شرایط را رصد می کند، از ورود به منطقه منصرف می شود.»